
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

NUMERO: 449-21

CONSIDERANDO: Que en el artículo 60 de la Constitución de la República Dominicana se
consagra el derecho a la seguridad social, a través del cual el Estado tiene el deber de
estimular el desarrollo progresivo de la seguridad social para asegurar el acceso universal a
una adecuada protección en la enfermedad, discapacidad, desocupación y vejez.

CONSIDERANDO: Que la Ley Orgánica de la Policía Nacional núm. 590-16. del 15 de
julio de 2016, establece el Sistema para un retiro digno de los miembros del Cuerpo Policial.

CONSIDERANDO: Que el artículo 115 de la Ley núm. 590-16. atribuye al Presidente de la
República, previa recomendación del Consejo Superior Policial, la facultad de otorgar
pensiones a los miembros de la Policía Nacional puestos en condición de retiro por
antigüedad en el servicio y por edad.

CONSIDERANDO: Que en fecha 3 de marzo de 2021. el Consejo Superior Policial aprobó
mediante Resolución CSP 2021-03-002, recomendar al Poder Ejecutivo el retiro por
antigüedad en el servicio y por edad, y por consiguiente el otorgamiento de las pensiones
correspondientes, a varios oficiales generales, superiores y subalternos de la Policía Nacional.

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015.

VISTA: La Ley Orgánica de la Policía Nacional núm. 590-16. del 15 de julio del 2016.

VISTA: La Ley núm. 87-01, del 9 de mayo de 2001, que crea el Sistema Dominicano de
Seguridad Social, y sus modificaciones y normas complementarias.

VISTA: El acta de la reunión ordinaria del Consejo Superior Policial del 3 de marzo de 2021.

VISTO: El oficio núm. 3842. del 2 de junio de 2021, dirigido al presidente de la República por el
Director general de Jubilaciones y Pensiones del Ministerio de Hacienda.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República, dicto el siguiente.

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Se dispone el otorgamiento de una pensión del Estado dominicano a los
siguientes miembros de la Policía Nacional puestos en la honrosa condición de retiro por
antigüedad en el servicio y por edad:

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRES
CÉDULA DE

IDENTIDAD
RANGO MONTO RDS

1
ABREUTABAR. ONIL

ADALBERTO
0ÜI-1184420-5 GRAL.BRIG, P.N. 235,133.04



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

2 BAEZ UBIERA, LIC. GUILLERMO 001-1185605-0 GRAL.BRIG, P.N. 185.133.04

BELLO ALMONTE, LIC. JUAN

ANTONIO
001-1203003-6 GRAL.BRIG, P.N. 105,133.04

4
CASTRO CASTILLO, LIC. PEDRO
JOSÉ

001 -1183166-5 GRAL.BRIG. P.N. 295,133.04

5 CASTRO ULLOA, MARCELO 001-1309684-6 GRAL.BRIG. P.N. 115.133.04

6 CORDERO, PABLO 002-0103817-1 GRAL.BRIG, P.N. 115,133.04

7
CRUZ GUZMAN, CARLOS
ANTONIO

001-1256612-0 GRAL.BRIG, P.N. 105,133.04

8 FELIZ NOVAS, JUAN 001-1183235-8 GRAL.BRIG. P.N. 95,133.04

9
FERNANDEZ TAVERAS, MANUEL

ROMMEL
001-0263659-4 GRAL.BRIG, P.N. 60.133.04

10 FIGUEROA, LIC. FÉLIX FRANKLIN 001-1187849-2 GRAL.BRIG, P.N. 110,133.04

11
GARCÍA ALVAREZ, LIC.
LEONARDO FEDERICO

001-1182624-4 GRAL.BRIG. P.N. 275,133.04

12
GÓMEZ GERALDINO, FÉLIX

ALBERTO
031-0300708-8 GRAL.BRIG, P.N. 165,133.04

13 HERNÁNDEZ MANON, RAMÓN 001-1203044-0 GRAL.BRIG, P.N. 145,133.04

14 HERNÁNDEZ, PANTALEON 001-1185145-7 GRAL.BRIG, P.N. 115,133.04

15
LLUVERES URENA, LIC. JOSÉ
ARISMENDYS

001-I 187438-4 GRAL.BRIG. P.N. 95,133.04

16
MARTÍNEZ POLANCO, JOSÉ

RAMÓN-
225-0035529-6 GRAL.BRIG, P.N. 95,133.04

17
MATEO URIBE, LIC. CANDIDO

ANÍBAL
002-0095933-6 GRAL.BRIG, P.N. 155,133.04

18 MATOS DÍAZ, TEODORO MIGUEL 001-1189340-0 GRAL.BRIG, P.N. 105,133.04

19
MORROBEL VILLAMAN, LIC.

FRANCISCO ANTONIO
040-0009071-4 GRAL.BRIG, P.N. 105.133.04

20
PIMENTEL MOJICA, VÍCTOR

MANUEL
001-1210200-9 GRAL.BRIG. P.N. 95,133.04

21 RAMÍREZ DE LA CRUZ, SIXTO 002-0105287-5 GRAL.BRIG. P.N. 110,133.04

22
RAMOS VIOLA, BIENVENIDO
ANTONIO

001-1185771-0 GRAL.BRIG, P.N. 75,133.04

23
RODRÍGUEZ GARCÍA, ELIDO

ALFREDO
001-1192755-4 GRAL.BRIG. P.N. 125,133.04



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

24 SÁNCHEZ , NELSON YMOVANY 001-1203058-0 GRAL.BRIG, P.N. 105,133.04

25
SANTAMARÍA fondeur,
MANUEL EUGENIO

001-1 186219-9 GRAL.BRIG. P.N. 165,133.04

26
SCHARBAY VASQUEZ, ING.
RICARDO ANTONIO

001-1 187162-0 GRAL.BRIG, P.N. 165,133.04

27
SORIANO GARCÍA, RIQUERME
IVAN

001-0518206-7 GRAL.BRIG, P.N. 175,133.04

28 TEJADA BAEZ. LIC. VICTORIANO 037-0069743-0 GRAL.BRIG. P.N. 100.133.04

29
VARGAS ALMANZAR. DOMINGO

FRANCISCO
001-1187141-4 GRAL.BRIG. P.N. 95,133.04

30
VASQUEZ FRANCISCO,
LIC.BIENVENIDO

037-0071012-6 GRAL.BRIG, P.N. 135,133.04

31
VICTORIANO FABIÁN, LIC.
BIENVENIDO

001-1184331-4 GRAL.BRIG, P.N. 185.133.04

32 ABAD ENCARNACIÓN. ROSALIO 001-1740923-5 CORONEL, P.N. 71.718.79

AGÜERO ENCARNACIÓN,

AI.TAGRACIA
001-1186355-1 CORONEL, P.N. 47.918.79

34
ALCÁNTARA OVIEDO, LIC.

DIOGENES DE JESÚS
001-1185762-9 CORONEL, P.N. 96,718.79

35
CASTILLO CASTILLO, LUIS
GONZALO

001-1394284-1 CORONEL, P.N. 86.718.79

36
CEBALLO FERMÍN, LIC.

CONSTANTINO VINICIO
001-1217439-6 CORONEL. P.N. 71.718.79

37 CRISOSTOMO , RAMÓN 031-0334151-1 CORONEL, P.N. 61,718.79

38
DE LEÓN DE LA CRUZ,

SATURNINO
002-0095886-6 CORONEL, P.N. 121.718.79

39 FELIZ ALCÁNTARA. ERNESTO 001-1 174732-5 CORONEL, P.N. 11 1.718.79

40 GERMOSEN, JULIO ERNESTO 002-0096131-6 CORONEL. P.N. 96.718.79

41 GONZÁLEZ MORALES, LEONCIO 001-1182309-2 CORONEL, P.N. 56,718.79

42
GUZMAN PERALTA,
KATHYUZKA CECILIA

001-0157147-9 CORONEL, P.N. 66,718.79

43 HEREDIA HERNÁNDEZ, YNES 001-1202651-3 CORONEL, P.N. 86.718.79



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

44 JOSÉ, LUIS NIDIO 001-1188002-7 CORONEL, P.N. 44,718.79

45 LANTIGUA PAULINO, CANDIDO 001-1187952-4 CORONEL, P.N. 89.718.79

46 LORA BATISTA, RAMÓN DANILO 001-1185990-6 CORONEL. P.N. 86,718.79

47 MARRA CORNIEL, ROBERTO 001-1309695-2 CORONEL, P.N. 96.718.79

48 MONTERO , FÉLIX 001-1325426-2 CORONEL. P.N. 97,718.79

49
MONTERO ALCÁNTARA, LIC.
BENERADO

001-1187415-2 CORONEL, P.N. 47,418.79

50 MONTERO AMADOR, FREDYS 001-1186532-5 CORONEL, P.N. 46.993.79

51 ROSARIO AQUINO, JOSÉ MIGUEL 031-0302979-3 CORONEL. P.N. 57,418.79

52
ROSARIO SANTANA, ORLANDO

ANTONIO
027-0028052-8 CORONEL, P.N. 86,718.79

53
SÁNCHEZ CHAPMAN, JOSÉ
DOLORES

026-0076476-1 CORONEL, P.N. 86.718.79

54 ACEVEDO. JUAN FRANCISCO 068-0039443-6 TTE.COR.. P.N. 62,343.78

55
AGRAMONTE AGRAMONTE,

ANÍBAL
001-0794412-6 TTE.COR.. P.N. 82,343.78

56
ALBURQUERQUE DE LA CRUZ,
LUIS ENRIQUE

001-1186027-6 TTE.COR., P.N. 49,443.78

57

AMARANTEURENA DE

CEBALLOS, HILDA MARÍA

ISABEL

001-0085239-1 TTE.COR., P.N. 40.343.78

58 AQUINO, CARLOS ERCILIO 001-1183078-2 TTE.COR., P.N. 45.843.78

59
ARIAS MATEO, ÁNGEL
SALVADOR

001-1186054-0 TTE.COR., P.N. 50,343.78

60
BAUTISTA RAMÍREZ, JULIO

CESAR
093-0011014-6 TTE.COR.. P.N. 34,343.78

61 CARELA, LUCAS 001-1315587-3 TTE.COR.. P.N. 62,343.78

62 CEDANO SANTANA, FÉLIX 026-0076189-0 TTE.COR., P.N. 57.343.78

63 CEPEDA. JULIÁN 001-1732647-0 TTE.COR.. P.N. 47,343.78

64 CLASE BRITO, COSME DAMIÁN 001-1778555-0 TTE.COR., P.N. 70,343.78

65
CONTRERAS GUERRERO,

MIGUEL AGUSTÍN
023-0094486-1 TTE.COR., P.N. 62,343.78

66 DE JESÚS UREÑA. JACINTO 001-1 182280-5 TTE.COR., P.N. 47.343.78

i

fíti\



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

MANUEL

67
DE LA CRUZ POLANCO, ING.

PEDRITO
001-1187520-9 TTE.COR., P.N. 37,343.78

68 DE LA CRUZ, APOLONIO 026-0113453-5 TTE.COR., P.N. 45,843.78

69 DE LEÓN FLORES, LORENZO 047-0128844-3 TTE.COR., P.N. 72,343.78

70
DE LOS SANTOS MONTERO,

EDUARDO
001-1186808-9 TTE.COR., P.N. 87,333.78

71
DE LOS SANTOS MUÑOZ,

CANDIDO
005-0032381-1 TTE.COR., P.N. 52,343.78

72 DÍAZ PIÑALES, JUAN 001-1187536-5 TTE.COR., P.N. 47.343.78

73 DÍAZ RODRÍGUEZ, DANIEL 002-0101898-3 TTE.COR., P.N. 84,343.78

74
DOMÍNGUEZ MÓRCELO, PEDRO
MANUEL ROMÁN

002-0095696-9 TTE.COR., P.N. 62,343.78

75 DYETT GUILLEN, MOISÉS 023-0094395-4 TTE.COR., P.N. 52,343.78

76 FEBRILLET, JUAN BAUTISTA 002-0096800-6 TTE.COR., P.N. 52.343.78

77 FERRER, ALEJANDRO ALBERTO 002-0096342-9 TTE.COR.. P.N. 45,843.78

78 GÓMEZ CABRAL, JOSÉ EUGENIO 031-0303117-9 TTE.COR., P.N. 42,343.78

79 GONZÁLEZ, ÁNGEL 001-1310875-7 TTE.COR., P.N. 32,343.78

80
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, LUIS

EMILIO
001-1183978-3 TTE.COR., P.N. 38,343.78

81
HERNÁNDEZ, RAFAEL
OLEGARIO

001-1182793-7 TTE.COR., P.N. 32,343.78

82 JAVIER BASORA, RAMÓN 001-0372631-1 TTE.COR., P.N. 34,343.78

83 LEBRÓN MARIÑEZ, VÍCTOR 002-0095628-2 TTE.COR., P.N. 64,343.78

84 LORA GARCÍA, BERNARDINO 031-0303066-8 TTE.COR., P.N. 47,343.78

85 MARTÍNEZ ASENCIO, ELADIO 002-0096162-1 TTE.COR., P.N. 47,343.78

86
MARTÍNEZ DE PÉREZ, ERCIA

BERENICE
001-0153342-0

TTE.COR.MED.

P.N.
73,282.78

87
MARTÍNEZ SOSA, RAMÓN
EMILIO

001-1176170-6 TTE.COR.. P.N. 62,343.78

88
MARTÍNEZ SPENCER DE

POLANCO, ISABEL ALTAGRACIA
037-0069889-1 TTE.COR., P.N. 52,343.78

i



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

89
MEJIA MORETA, DIGNA
MINERVA

001-0142549-4 TTE.COR., P.N. 41,843.78

90 MEJIA PEÑA. JUAN FRANCISCO 087-0013287-4 TTE.COR.. P.N. 52,343.78

91
NUNEZ JORGE, GUILLERMO
ANTONIO

050-0028421-5 TTE.COR., P.N. 62.343.78

92 NUÑEZ NUÑEZ, DR. ANDRÉS 023-0093994-5 TTE.COR., P.N. 52,343.78

93 ORTIZ MANON, JUAN ANTONIO 001-1275639-0 TTE.COR., P.N. 92,343.78

94 PÉREZ MORILLO, FÉLIX 001-1189244-4 TTE.COR., P.N. 37,343.78

95 PINEDA REYES, BIRQUIN 001-1189257-6 TTE.COR.. P.N. 52.343.78

96
POLANCO TAVAREZ, CARMEN

RAMÓN
001-1183972-6 TTE.COR., P.N. 70,043.78

97 PORTES MATEO, JULIO CESAR 072-0007934-6 TTE.COR.. P.N. 62.618.78

98
RAMÍREZ OVIEDO, LUIS
MANUEL

023-0094401-0 'TTE.COR., P.N. 52,343.78

99 RAMÍREZ POZO. LUIS MANUEL 002-0138075-5 TTE.COR., P.N. 47,343.78

100 RAMÍREZ RAMÍREZ, VALENTÍN 002-0096757-8 TTE.COR., P.N. 42,343.78

101
ROBLES DE LA CRUZ, JULIO
CESAR

001-0385867-6 TTE.COR., P.N. 62,343.78

102 ROBLES, DIOMEDES 001-1 184489-0 TTE.COR.. P.N. 47,343.78

103 ROSADO TORRES, JOSÉ 001-0159434-9 TTE.COR.. P.N. 44.343.78

104
SAINT-HILAIRE CRUZ, GENARO
ANTONIO

001-0038382-7 TTE.COR.. P.N. 42,343.78

105 SUAREZ PAULINO, JUAN 001-1220197-5 TTE.COR., P.N. 82.343.78

106 VALLEJO BAUTISTA, FRANCISCO 001-1182212-8 TTE.COR.. P.N. 62,343.78

107 VARGAS, EXPEDITO 001-0295369-2 TTE.COR.. P.N. 62,343.78

108 VIZCAÍNO SÉPTIMO, AGRIPINO 001-1186237-1 TTE.COR.. P.N. 32,343.78

109 ZAPATA , JOSÉ FRANCISCO 001-1265939-6 TTE.COR.. P.N. 47.343.78

110 ABREU CASTILLO, SANTO 047-0110983-9 MAYOR. P.N. 43.032.69

111
ALVAREZ ALMANZAR, LIC.

MARÍA MARGARITA
001-0146614-2

MAYOR

MED.P.N.
103,229.69

112 ASTACIO PEGUERO, ALFREDO 025-0026877-2 MAYOR. P.N. 96,032.69

113 BAEZ AYBAR, ENRIQUILLO 001-0371589-2 MAYOR, P.N. 78,032.69



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

114 BATISTA, FLORENTINO 001-1271227-8 MAYOR, P.N. 28,032.69

115
BERROA MORILLO, TOMAS

AQUILES
001-0245261-2 MAYOR, P.N. 51,032.69

116 BREA, LIC. JULIÁN 005-0032147-6 MAYOR, P.N. 48,032.69

117 CARRASCO FELIZ, ADOLFO 001-1187762-7 MAYOR, P.N. 58,032.69

118
DE LOS SANTOS DOTEL,

OSVALDO
001-1182162-5 MAYOR, P.N. 43,032.69

119 DE LOS SANTOS, ANTOLIN 001-09368340- MAYOR, P.N. 35,532.69

120 DE LOS SANTOS, BR1GIDO 003-0068970-0 MAYOR, P.N. 35,532.69

121 DE PAULA VIZCAÍNO, DIGNO 005-0032428-0 MAYOR, P.N. 43,032.69

122
ESPAILLAT CASTILLO,
HERIBERTO

037-0070396-4 MAYOR, P.N. 28,032.69

123
ESTRELLA FLETE, SALVADOR
EMILIO

001-0937565-9 MAYOR, P.N. 34,032.69

124
FERMÍN RODRÍGUEZ, JOSÉ
LEODORO

001-1182591-5 MAYOR, P.N. 43,032.69

125
FIGUEREO MARTINO, DR.

CARLOS AUGUSTO
001-1181840-7 MAYOR, P.N. 73,532.69

126
FRANCO CARVAJAL, JUAN

BAUTISTA
001-0346495-4 MAYOR, P.N. 39.032.69

127
FRÍAS MATOS, ING. SANTIAGO
RODOLFO

001-0151495-8 MAYOR, P.N. 28,032.69

128 GONZÁLEZ, FIDIAN 001-0215394-7 MAYOR, P.N. 28,032.69

129 GONZÁLEZ, RAFAEL 001-1271170-0 MAYOR, P.N. 43,032.69

130 HEREDIA PERDOMO, MARIO 002-0096049-0 MAYOR, P.N. 31,532.69

131
HERNÁNDEZ TERRERO, ANA

MARÍA ADELAIDA
001-0531292-0 MAYOR, P.N. 33,532.69

132
JAQUEZ MARTÍNEZ, NEIDA
MARGARITA

001-1182689-7 MAYOR, P.N. 35,532.69

133 JIMÉNEZ SABINO, ISIDRO 027-0028088-2 MAYOR, P.N. 43,032.69

134
LEBRÓN SALAZAR, JUAN
RAMÓN

031-0303143-5 MAYOR, P.N. 98,032.69

135
LEDESMA VASQUEZ, MIGUEL
MATÍAS

001-0680863-7 MAYOR. P.N. 43,032.69



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

136 LEOCADIO RAMÍREZ, RAMÓN 002-0107227-9 MAYOR. P.N. 58,032.69

137 LINARES REYES, ÁNGEL DANILO 001-1716023-4 MAYOR, P.N. 80,032.69

138 LORA DELMONTE, LUIS FELIPE 001-0082213-9 MAYOR, P.N. 58,032.69

139 LUNA PEÑA, MANUEL JOAQUÍN 001-1182658-2 MAYOR, P.N. 28,032.69

140
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, DANIEL

DAVID
001-0039218-2 MAYOR, P.N. 28,032.69

141
MARTÍNEZ VASQUEZ,
FRANCISCO

001-1275634-1 MAYOR, P.N. 43,032.69

142 MEDINA, AUGUSTO JOSÉ 002-0102284-5 MAYOR, P.N. 37,532.69

143 MÉNDEZ MÉNDEZ, JULIO 070-0004347-6 MAYOR, P.N. 41,532.69

144
MERCEDES HERNÁNDEZ,

JOAQUÍN ANTONIO
025-0030924-6 MAYOR, P.N. 48,032.69

145 MONTERO MONTERO, FÉLIX 001-1271238-5 MAYOR, P.N. 58,032.69

146 PARRA, LIC. ANDRÉS 001-1221648-6 MAYOR, P.N. 57,282.69

147 PÉREZ BENGOA, JAIME RAFAEL 001-1384530-9 MAYOR, P.N. 28,032.69

148
PÉREZ FERNANDEZ, ISRAEL

ANTONIO
001-1181979-3 MAYOR, P.N. 43,032.69

149 PÉREZ MORROBEL, JOSÉ LUIS 031-0302900-9 MAYOR, P.N. 48,032.69

150 PÉREZ VALDEZ, ANTONIO 093-0038601-9 MAYOR, P.N. 28,032.69

151
REYES RODRÍGUEZ, DOMINGO
MILCIADES

001-1188271-8 MAYOR. P.N. 28,032.69

152
RICART MACHADO, ING. RAMÓN

ARTURO
001-0064656-1

MAYOR

INGENIERO, P.N.
38,032.69

153 RODRÍGUEZ MEJIA, PAULINO 001-1315583-2 MAYOR, P.N. 48,032.69

154 SUERO FAMILIA, FULGENCIO 012-0071369-9 MAYOR, P.N. 63.032.69

155
TURBI EVANGELISTA, DRA.
MARÍA ALTAGRACIA

001-0246156-3 MAYOR, P.N. 58.032.69

156
UBRI FORTUNA, LIC. LEÓNIDAS
ANTONIO

001-1183158-2 MAYOR, P.N. 34,032.69

/m



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

157
URBAEZ ALCÁNTARA DE

PAREDES, BERTANEA
001-1184764-6 MAYOR, P.N. 48,032.69

158
ABREU PASTORIZA, RAFAEL
SANDOVAL

001-0149579-4 CAPITÁN, P.N. 29,251.03

159 ABREU, ANTONIO 038-0015633-7 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

160
ACOSTA RODRÍGUEZ, ÁNGEL

DANIEL
001-1187479-8 CAPITÁN, P.N. 37,451.03

161
ACOSTA RODRÍGUEZ, JUAN

TOMAS
085-0009286-4 CAPITÁN, P.N. 34,751.03

162 ALVAREZ REYES, JUAN 049-0072634-2 CAPITÁN, P.N. 33,501.03

163
AMADOR RAMÍREZ, CARLOS

MANUEL
001-1297756-6 CAPITÁN, P.N. 34,251.03

164
BASORA MÉNDEZ, RAMÓN

CAYETANO
001-0111372-8 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

165 BAUTISTA VALERA, BARTOLO 090-0015542-5 CAPITÁN, P.N. 31,251.03

166 BERNABÉ MELÓ, PORFIRIO 001-1184304-1 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

167
CABRERA GUZMAN, DR. PEDRO
JUAN

001-0143600-4 CAPITÁN, P.N. 41.251.03

168
CONCHA VALENZUELADE

POLANCO, CARMEN LUISA
001-1187728-8 CAPITÁN, P.N. 28,251.03

169
CORDERO PICHARDO,
CORPORAN

041-0013661-5 CAPITÁN, P.N. 29,751.03

170 CORPORAN COCO, JOSÉ MIGUEL 001-1186701-6 CAPITÁN, P.N. 36,051.03

171 CUBILETE PÉREZ, CARLOS 093-0032509-0 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

172
DE LA CRUZ DEL ROSARIO,

ANDRÉS
005-0014431-6 CAPITÁN, P.N. 29,751.03

173
DE LA ROSA DE LA ROSA,
BEÁTICO

001-0435870-0 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

174 DE LEÓN, EUSTAQUIO 008-0012009-9 CAPITÁN, P.N. 33,501.03

175
DÍAZ NUÑEZ, LIC. JUAN
ESTEBAN

001-0530000-8 CAPITÁN, P.N. 46,251.03

176
DURAN URENA, ZOILA

GABRIELA
001-1184025-2 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

177
ENCARNACIÓN DURAN, ANDRÉS

BERNARDO
001-1265981-8 CAPITÁN. P.N. 29,251.03

178 ESTEVEZ, JUAN JOSÉ 001-0403473-1 CAPITÁN, P.N. 32.251.03

tifíto



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

179 ESTEVEZ, MIOSOTIS 001-1 182227-6 CAPITÁN. P.N. 53,751.03

180 FAMILIA PANIAGUA. HUMBERTO 001-1183475-0 CAPITÁN. P.N. 33,751.03

181 FAMILIA VIOLA. LIC. BERNARDA 001-0186167-2 CAPITÁN, P.N. 46,251.03

182
FELICIANO NOLASCO, LIC. JULIO
CESAR ANTONIO

001-1221632-0 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

183 FELIZ, VÍCTOR DANIEL 003-0072018-2 CAPITÁN, P.N. 32,251.03

184
FLORENTINO MONTERO,
ARCADIO

001-1186521-8 CAPITÁN. P.N. 29.251.03

185 GARCÍA DÍAZ, CARLOS ENRIQUE 001-1184375-1 CAPITÁN, P.N. 41,251.03

186 GARCÍA MARTÍNEZ, JORGE 002-0112007-8 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

187 HERASME DÍAZ, MARTIN 001-1125011-4 CAPITÁN, P.N. 42,751.03

188 HERNÁNDEZ DÍAZ, DANIEL 053-0013045-6 CAPITÁN. P.N. 26,251.03

189 HERNÁNDEZ, MANUEL ANTONIO 096-0021601-5 CAPITÁN. P.N. 29,751.03

190 JAQUEZ DE LA CRUZ, PASCUAL 001-0294300-8 CAPITÁN. P.N. 29.251.03

191 JORGE RAMÍREZ, GABRIEL 001-1192873-5 CAPITÁN, P.N. 33.501.03

192 LEDESMA DOLORES, EPIFANIO 001-1269320-5 CAPITÁN, P.N. 33.751.03

193
LEDESMA PLATA. LIC. FÉLIX

MANUEL DE LOS SANTOS
018-0006182-0 CAPITÁN, P.N. 36.251.03

194 LÓPEZ DE LA CRUZ, FRANCISCO 031-0357405-3 CAPITÁN. P.N. 41.251.03

195 LÓPEZ MOLINA, JESÚS NARCISO 056-0104957-9 CAPITÁN, P.N. 33,501.03

196 MAÑANA ADAMES. RADHAME 068-0036697-0 CAPITÁN, P.N. 31,251.03

197 MARTE CR1SOSTOMO, ALFREDO 001-1269299-1 CAPITÁN, P.N. 61.251.03

198
MARTES BLONDEN,

ALQU1MEDES
001-0470934-0 CAPITÁN, P.N. 29.251.03

199
MEDRANO LAJARA, JUAN
ANTONIO

001-0056093-7 CAPITÁN, P.N. 29,251.03

200
MEJIA BUTTEN, MARCIAL

ODALIS
012-0060926-9 CAPITÁN. P.N. 56,251.03

201 MENA, JUAN FRANCISCO 001-1376162-1 CAPITÁN. P.N. 29.251.03

i
10



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

202
MÉNDEZ VENTURA, ALEJANDRO

ELIAS
001-0979923-9 CAPITÁN, P.N. 31,251.03

203 MERCADO BACILIO, LUCINDA 001-1271928-1 CAPITÁN, P.N. 36,251.03

204 MIESES CASTILLO, NAZARIO 001-1220196-7 CAPITÁN, P.N. 29,751.03

205
MONTERO JIMÉNEZ, CARMITO
MARÍA

075-0007469-0 CAPITÁN, P.N. 37,251.03

206 NOLASCO, ENRIQUE 093-0040432-5 CAPITÁN, P.N. 29,251.03

207 NUÑEZ , FERNANDO 001-0001231-9 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

208
OLMOS HERNÁNDEZ, JUAN

BENITO
001-0684055-6 CAPITÁN, P.N. 36,251.03

209 OVALLE, MIGUEL 031-0331466-6 CAPITÁN, P.N. 33.751.03

210
OVANDO MEJIA, ROB1NSON

MANUEL
084-0005950-0 CAPITÁN, P.N. 36,251.03

211 PAREDES DE JESÚS, PABLO 001-1347574-3 CAPITÁN, P.N. 46,251.03

212 PAREDES, LIC. VIRGILIO 001-0666748-8 CAPITÁN, P.N. 66,251.03

213
PÉREZ GAVIÑO, FRANCISCO
RAMÓN

048-0000421-2 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

214 PÉREZ OGANDO, SEVERIANO 001-1182396-9 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

215
PIMENTEL MEDINA DE

CALDERÓN, NANCY DE REGLA
001-0144106-1 CAPITÁN. P.N. 56,251.03

216 PIÑALES, LIC. JUAN ANTONIO 001-0887391-0 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

217 PINA LORENZO, YSIDRO 068-0037739-9 CAPITÁN, P.N. 46,251.03

218
RAMÍREZ ECHAVARRIA, LUIS
MANUEL

001-1 186016-9 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

219 RECIO, AMERICO 001-1181973-6 CAPITÁN, P.N. 41,251.03

220 RIVERA RIVERA, MÁRTIRES 023-0131593-9 CAPITÁN, P.N. 51,251.03

221 RIVERA, MANUEL EMILIO 050-0039452-7 CAPITÁN, P.N. 39,251.03

222
ROQUE MARTÍNEZ, SANTOS
LAUREANO

047-0148651-8 CAPITÁN. P.N. 41,251.03

223 ROSARIO MOREL, ROSA MARÍA 001-0244629-1 CAPITÁN, P.N. 32,028.03

224 SÁNCHEZ ADAMES, LIC. ELADIO 001-1183708-4 CAPITÁN. P.N. 34,751.03

225 SANTANA VIZCAÍNO, HIPÓLITO 003-0027875-1 CAPITÁN, P.N. 41,251.03

m
11



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

226
SUAREZ MADRIGAL, JUAN
RAMÓN

071-0003311-2 CAPITÁN, P.N. 29,251.03

227 UPIA ABREU, JORGE 002-0101775-3 CAPITÁN, P.N. 32,251.03

228 UREÑA REYES, FÉLIX MANUEL 031-0242751-9 CAPITÁN, P.N. 46,251.03

229
VARGAS DE REYNOSO,
ARACELIS DEL ROSARIO

001-1715804-8 CAPITÁN, P.N. 61,251.03

230
VERA VALDEZ, NÉSTOR
MANUEL

028-0008549-6 CAPITÁN, P.N. 26,251.03

231 VÍCTOR PUELLO, JOSÉ ANTONIO 023-0094018-2 CAPITÁN, P.N. 33,751.03

232
ABREU CASTILLO, DR. MIGUEL

TEÓFILO
056-0002710-5 1ER.TTE., P.N. 23,401.72

233 ALFONSECA, LEONARDO 001-0295400-5 1ER.TTE., P.N. 23,401.72

234
AMADOR BERROA, LIC. JOSÉ
ALTAGRACIA

001-0601665-2 1ER.TTE., P.N. 43,401.72

235 BAEZ MENDOZA, JOSÉ ANTONIO 093-0018851-4 1ER.TTE., P.N. 27,901.72

236
BAEZ RODRÍGUEZ, MARTIN
AUSBERTO.

001-1186618-2 1ER.TTE., P.N. 26.401.72

237 BREA DÍAZ, GILTON 005-0018135-9 1ER.TTE., P.N. 26,401.72

238
BURGOS GÓMEZ, FABIO
ANTONIO

031-0172777-8 1ER.TTE., P.N. 33,401.72

239 BUSI BERROA, ESTANISLAO 001-0265864-8 IER.TTE., P.N. 26,401.72

240
CALDERÓN HERNÁNDEZ,

CRECENCIA DEL CARMEN
001-1184518-6 1ER.TTE., P.N. 43,401.72

241
CORTORREAL GUZMAN, JUAN

CRISOSTOMO
049-0051000-1 IER.TTE., P.N. 30,651.72

242 DE JESÚS PRENSA, LIC. EUGENIA 001-1182077-5 IER.TTE., P.N. 45,401.72

243 DE LA CRUZ MANZUETA, MARIO 001-1343720-6 IER.TTE., P.N. 23.401.72

244
DE LA ROSA PÉREZ,
ALTAGRACIA

001-1184513-7 IER.TTE., P.N. 32,401.72

245
DE LEÓN RODRÍGUEZ, LIC.

DIEGO
028-0045838-8 1ER.TTE., P.N. 33,401.72

246 DÍAZ REYES, JOSÉ BELARM1NIO 001-0239620-7 IER.TTE., P.N. 26,482.72

247
DÍAZ TEJEDA DE ESCAÑO,
BETTY MARGARITA

001-0079063-3 IER.TTE., P.N. 28,401.72

12



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

248 DURAN DELGADO, SANTO 053-0013543-0 IER.TTE., P.N. 26,901.72

249
ESTEVEZ DE LA ROSA.

FRANCISCO ANTONIO
001-0255411-0 IER.TTE.. P.N. 26.401.72

250 FELIZ YOSEF, CHEL 001-0131499-5 I ER.TTE., P.N. 30,901.72

251 FERMÍN MARTE. NORIS ISABEL 040-0003894-5 IER.TTE., P.N. 26,401.72

252 FERRER FRAGOSO, YSAIAS 001-1183666-4 1ER.TTE., P.N. 34,401.72

253
FLORENTINO. SIGFRIDO

ANTONIO
002-0001925-5 IER.TTE.. P.N. 23.401.72

254 FRANCO CARO, JUAN ALBERTO 002-0138025-0 1ER.TTE., P.N. 26,482.72

255 GANTIER. LIC. REYMUNDO 023-0021823-3 IER.TTE;.. P.N. 23,401.72

256
GARCÍA LARA, FRANCISCO

EMILIO
001-0091363-1 IER.TTE., P.N. 26,401.72

257
GARCÍA VILLAMAN. MARTIN

FRANCISCO
056-0008380-1 IER.TTE:.. P.N. 27.113.72

258
GÓMEZ RAMÍREZ, ALEJANDRO
APOLINAR

001-0541791-9 IER.TTE., P.N. 39,901.72

259
GUERRERO PAULINO, MARÍA

MAGDALENA
001-0568447-6 IER.TTE., P.N. 23,401.72

260 GUILLEN JAVIER, FELICIA 001-0247281-8 IER.TTE., P.N. 33.401.72

261
GUZMAN LÓPEZ, RAFAEL DEL

CARMEN ARNALDO
064-001 1131-3 IER.TTE., P.N. 23,401.72

262 JIMÉNEZ CANCU. JULIO CESAR 001-1066878-7 1ER.TTE., P.N. 26,401.72

263
LÓPEZ FRÍAS, LIC. HÉCTOR

RAFAEL
001-0996574-9 IER.TTE., P.N. 38,401.72

264 MEDRANO. GUILLERMO 001-0223791-4 1ER.TTE.. P.N. 23.401.72

265 MEJIA, NICOLÁS 068-0020261-3 IER.TTE.. P.N. 23.401.72

266 MÉNDEZ, ISIDRO 010-0070865-9 IER.TTE., P.N. 26,401.72

267 MORALES SEPULVEDA, JOSÉ 026-0076598-2 1ER.TTE., P.N. 26.401.72

268 MORENO, RICARDO ANTONIO 001-1089840-0 1ER.TTE., P.N. 32,601.72

269 MOTA FELIZ, PEDRO 001-0051483-5 IER.TTE.. P.N. 30.901.72

270 MOTA ROSARIO, LUIS RAMÓN 001-0405214-7 IER.TTE., P.N. 27.652.72

13



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

271
NABARRO OGANDO DE MATOS,

ANTONIA
001-0130207-3 1ER.TTE., P.N. 25,901.72

272 NUÑEZ GARCÍA, JUANITA 001-1182650-9 IER.TTE., P.N. 34,401.72

273
ORTEGA GARCÍA, JUAN
ENRIQUE

001-1183344-8 IER.TTE., P.N. 37,901.72

274 PASCUAL MARIANO. LEOCADIO 005-0032150-0 IER.TTE., P.N. 24.501.72

275 PERALTA LUNA, ABRAHAM 001-0079285-2 IER.TTE.. P.N. 33,401.72

276 PÉREZ, JUAN ALBELARDO 077-0000265-7 IER.TTE.. P.N. 28.401.72

277
PÉREZ FRANCISCO, LIC.
SOCORRO DEL PILAR

001-0793143-8 IER.TTE., P.N. 27,901.72

278
PÉREZ PENA, PEDRO

ALEJANDRO
026-0062251-4 IER.TTE., P.N. 26,401.72

279 PIÑALES SOTO, ENEDINA PAULA 104-0004828-5 IER.TTE., P.N. 30.901.72

280 PLATA CUEVA. FRANCISCO 020-0005902-8 IER.TTE., P.N. 30.901.72

281
PRADO DE LA CRUZ, JUAN

PABLO
001-0164259-3 IER.TTE., P.N. 34,401.72

282 RAMÍREZ ALVAREZ, MODESTO 031-0436379-5 IER.TTE., P.N. 26,401.72

283 RAMÍREZ MORENO, GREGORIO 001-1183760-5 IER.TTE., P.N. 29.401.72

284
RAMOS GONZÁLEZ, CESAR

EDUVIGIS
223-0080360-2 IER.TTE., P.N. 26,401.72

285 REYES DE LEÓN, JULIO RAFAEL 001-0147117-5 IER.TTE., P.N. 26.401.72

286
RODRÍGUEZ MENDOZA DE

SÁNCHEZ, IDALISA
002-0095544-1 1ER.TTE.. P.N. 26.401.72

287 ROLDAN PÉREZ, JOSÉ RENE 001-0791117-4 1ER.TTE., P.N. 23.401.72

288
ROMÁN MARTÍNEZ, LOURDES
DAISY

001-1666140-6 IER.TTE:., P.N. 28,401.72

289
ROSARIO BATISTA, JUAN
NELSON

001-1186413-8 1ER.TTE.. P.N. 23.401.72

290
ROSARIO SANTANA, LIC.
CLEMENTINA DEL CARMEN

001-0192590-7 IER.TTE., P.N. 38.401.72

291
ROSARIO VASQUEZ, CASIMIRO
REY

001-1265577-4 IER.TTE., P.N. 26,401.72

i

Míüi
14



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

292
SANTOS MARTÍNEZ, FÉLIX
ANTONIO

001-0240119-7 IER.TTE., P.N. 23,401.72

293 SANTOS, VÍCTOR RADHAMES 001-0167402-6 IER.TTE.. P.N. 23,401.72

294 SOSA ALMONTE, LEÓNIDAS 001-0289338-5 IER.TTE.. P.N. 26.401.72

295 SOTO, PEDRO 068-0020327-2 IER.TTE., P.N. 23,401.72

296 SURIEL DÍAZ, JOSÉ MANUEL 001-1026334-0 IER.TTE., P.N. 30,901.72

297 TURBI DE MEJIA, ROSA ELVIRA 001-1229070-5 IER.TTE., P.N. 26,401.72

298 VALERIO VALERIO, RAFAEL 047-0053425-0 IER.TTE., P.N. 33.201.72

299 VASQUEZ, MERY 001-0701229-6 IER.TTE., P.N. 32,401.72

300
VELEZ AGUILERA, CARLOS

MARÍA
001-0503974-7 IER.TTE., P.N. 38.401.72

301 VELEZ GENAO, EVARISTO 001-1343714-9 IER.TTE., P.N. 38,401.72

302
DE LOS SANTOS PACHECO.

JOSEFA
002-0007817-8 2DO.TTE.. P.N. 26,900.26

303
DURAN FRÍAS DE CRUZ, JULIA

GRACIELA DE LA A
023-0037040-6 2DO.TTE.. P.N. 23.900.26

304
FLORES ALVAREZ, CESAR

RUBÉN
073-0017883-2 2DO.TTE., P.N. 23,900.26

305
HEREDIA CABRAL, JUAN

EUSEBIO
001-0612637-8 2DO.TTE., P.N. 28,400.26

306
HERNÁNDEZ DE LA CRUZ,

GERMANIA
001-0198907-7 2DO.TTE., P.N. 28,900.26

307
MUESES RINCÓN DE CLETO, LUZ

MARÍA
001-0371327-7 2DO.TTE.. P.N. 23,900.26

308 MUESES MARTÍNEZ, FÉLIX 001-0604135-3 2DO.TTE., P.N. 20.900.26

309 MUÑOZ JIMÉNEZ, ADRIANO 056-0072996-5 2DO.TTE., P.N. 28,400.26

310
MUÑOZ MATOS DE MARTÍNEZ,
LUCRECIA YOLANDA

084-0008545-5 2DO.TTE., P.N. 28.400.26

311
PÉREZ CONCEPCIÓN, JUAN

MATEO
001-0797392-7 2DO.TTE., P.N. 23,900.26

312 PÉREZ, ÁNGEL DANILO 002-0008880-5 2DO.TTE., P.N. 22,900.26

313 REYES MORA. JOSÉ YSABEL 001-0956783-4 2DO.TTE.. P.N. 30,700.26

314
SILVESTRE SANTANA, DR.

NEUDIS ERNESTO
001-1008040-5 2DO.TTE., P.N. 20,900.26

315 TAVAREZ MOREL, HIPÓLITO 056-0002632-1 2DO.TTE., P.N. 20,900.26

316 VELOZ SANTANA. JULIÁN 001-0227421-4 2DO.TTE., P.N. 23,900.26

317 VILLAVICENCIO, FÉLIX MARÍA 028-0056667-7 2DO.TTE., P.N. 23.900.26

//A\\
15



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

ARTICULO 2. El pago de las presentes pensiones se hará conforme a los procedimientos
establecidos en la Ley Orgánica de la Policía Nacional núm. 590-16, del 15 de julio de 2016.

ARTICULO 3. Envíese al Consejo Superior Policial, al Ministerio de Hacienda y a la
Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a cargo del Estado, para su conocimiento y
ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional. Capital de la República
Dominicana, a los diecinueve ( 19 ) días del mes de julio del año dos
mil veintiuno (2021). año 178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

sm 16


